СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«03» июля 2024 года № 165
с. Веретье

[bookmark: bookmark1]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 25.06.2023 г. № 127 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность»

Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 13.06.2024 года № 2-1-2024, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в целях приведения нормативных правовых актов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 25.06.2023 года № 127 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:
«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Веретьевского сельского поселения		 	О.Н. Торубарова